
با افزایش حمــات آمریکا و رژیم صهیونیســتی به ایران، 
گروههای مقاومت در لبنان و عراق نیز بنابه وعده های قبلی 
خود وارد میدان شــده اند و در چارچوب »وحدت جبهه ها« 
عملیاتی را علیه سرزمینهای اشــغالی و مواضع آمریکایی 
ها انجام داده اند، عملیاتی که فراتر از تصور دشــمنان بود. 
تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران درحالی وارد نهمین روز 
خود شده است که برخلاف تصور دشمنان نه تنها خبری از تسلیم 
ایران نیست بلکه عملیات موشــکی و پهپادی گسترده نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی، متجاوزان را را در وضعیت بسیار دشواری 
قرار داده که راهبردی برای خروج از این باتلاق خودساخته ندارند.  
نیروهای مسلح ایران طبق روال روزهای گذشته، روز یکشنبه نیز 
در موج بیست و هشتم عملیات وعده صادق، تعدادی از پایگاههای 
آمریکا در خاورمیانه را مورد هدف قرار دادند. سپاه پاسداران انقلاب 
اســامی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که طی یک عملیات ترکیبی 
پهپادی و موشک‌های بالستیک، پایگاه بالگردی العدیری را مورد 
هدف قرار دادند. در این اطلاعیه تاکید شده است: در این موج حمله، 
یگان موشک‌های بالســتیک نیروی دریایی سپاه به صورت دقیق 
مراکز آماده ســازی و تعمیرات بالگردهای پایگاه، مخازن سوخت 
بالگرد و هواپیماها و ساختمان فرماندهی این پایگاه تروریستی را 

مورد اصابت قرار داده و به شدت تخریب گردید. 

همچنین بامداد یکشنبه پهپادهای انتحاری هتل هایی در بحرین و 
کویت را که محل استقرار نظامیان امریکایی بودند را هدف گرفتند. 
تاسیسات نفتی در بندر سلمان بحرین نیز با اصابت پهپادها دچار 

آتش سوزی گسترده ای شد.  
از سوی دیگر، یک رادار آمریکایی در پایگاه کویت با یک پهپاد مورد 
اصابت قرار گرفت و از کار افتاد. با انهدام این رادارها روند تشخیص 
و رهگیری موشکهای ایارنی در منطقه و سرزمینهای اشغالی نیز 
دشوارتر خواهد شد و به همین دلیل است که موشکهای ایارنی با 

دقت به اهداف خود در اسرائیل اصابت می کنند. 
در تازه ترین موج حملات به سرزمینهای اشغالی، نقاط مختلف در 
شهرهای حیفا و تل آویو توسط موشکهای بالستیک ایرانی مورد 
هدف قرار گرفتند که برخی تصاویر منتشــر شده نشان می دهد 
که حجم تخریبها در این عملیاتها گســترده بود. روزنامه یدیعوت 
احارونوت گزارش داد که در نه روز گذشــته، بیش از 38 هزار بار 
آژیرهای خطر در اراضی اشــغالی به صدا درآمده و بیش از 2000 

نفر زخمی شده اند. 
 وحدت عرصه‌ها

درحالی که آمریکا و رژیم صهیونیستی تصور می کردند در صورت 
ورود به جنگ با ایران، ســایر گروههای مقاومت واکنش چندانی 
نشان نخواهند داد اما این محاسبات اشتباه از آب درآمد و اکنون 

اضلاع مقاومت در لبنان و عراق و حتی یمن دوشادوش نیروهای 
مسلح ایران ضربات دردناکی را به دشــمنان وارد کرده اند. ر این 
رابطه، حزب الله لبنــان در روزهای اخیر دامنــه عملیات خود ره 

سرزمینهای اشغالی را افزایش داده است. 
حزب الله با صــدور بیانیه‌ای اعلام کرد کــه نیروهای مقاومت در 
واکنش به جنایات رژیم صهیونیستی در حمله به ده‌ها شهر لبنان، 
تجمع نظامیان ارتش رژیم صهیونیســتی را در پایگاه »المالکیه« 

مقابل شهرک مرزی عیترون هدف حمله موشکی قرار داده اند.
حزب‌الله همچنین اعلام کرد رادارهای سامانه گنبد آهنین در پایگاه 
»کریات الیعیزر« که پایگاه اصلی پدافند هوایی است، با موشک‌های 

ویژه هدف قرار گرفته است.
پایگاه »ستیلا ماریس« یکی از مناطقی بود که با موشک‌های ویژه 
مقاومت لبنان هدف گرفت. پایگاه »ســتیلا ماریس« یک پایگاه 
راهبردی برای رصد و پایش دریایی در امتداد ســواحل شــمالی 
اســت. در ادامه این مجموع عملیات، حــزب‌الله اعلام کرد که دو 
بار شهر نهاریا در شمال فلســطین اشغالی را هدف حمله پهپادی 
قرار داد و پایگاه دریایی حیفا را با موشــک درهم کوبیدند. رسانه 
های عبری گزارش دادند که در این عملیات ترکیبی و گســترده 
چند تن از نظامیان اشغالگران به هلاکت رسیده‌اند. صهیونیستها 
اعتراف کردند که توان موشکی و پهپادی حزب الله خارج از تصور 
آنها بود و در روزهای اخیر توانســته ضربات ســختی را به اراضی 

اشغالی وارد کند. 
همزمان با حــزب الله، گروههای مقاومت عراق هــم عملیاتی را 
علیه مواضع آمریکا در این کشــور انجام دادند. بامداد یکشــنبه 
مقامت عراق با تعدادی پهپــاد مواضع آمریکاییها در اربیل، مرکز 
اقلیم کردستان را هدف قرار داد. همچنین، رسانه جنگ مقاومت 
عراق صحنه‌هایی را از شلیک موشک جدید »جمال۱۰« به سمت 
پایگاه‌های اشغالگران منتشــر کرد. مبارزان مقاومت عراق اعلام 
کرد که طی ظرف ۲۴ ســاعت گذشــته ۲۴ عملیات را انجام داد 
که در آن از ده‌ها پهپاد و موشــک به پایگاه‌های دشمن در عراق و 
منطقه استفاده شد. حتی برخی منابع غیررسمی اعلام کرده اند 
که تعدادی از سربازان آمرکیایی به اسارت گروههای حشدالشعبی 
درآمده و به ایران تحویل داده شده اند. چیزی که علی لاریجانی، 
دبیر شورای عالی امنیت ملی هم در سخنرانی شنبه شب خود به 

آن اشاره کرد.
علاوه بر مقاومت عراق و لبنان، انصــارالله یمن نیز آمادگی خود را 
برای ورود به جنگ با آمریکا و اســرائیل اعلام کرده و این مسئله 
نگرانی صهیونیستها را در پی داشته است، زیرا در صورت مداخله 
انصارالله، تردد برای کشتی های صهیونیستی در دریای سرخ دشوار 

خواهد شد.  

 شیوخ عرب خلیج فارس چندین دهه در 
علی قنادی

   گزارش  یک
دل خاورمیانه پرآشوب، خود را از ناامنی 
مصون نگه داشته بودند و تنها تصویر که 
جهان خارج از آنها در ذهن داشت، پناهگاه هایی امن در دل یک منطقه 
پرمنازعه بود، تصویری که به یمن دلارهای نفتی و جریان گســترده 
سرمایه، تا همین 10 روز پیش، همچنان پاربرجا بود و کمتر کسی به 
خدشه دار شدنش  فکر می کرد. روز شــنبه  28 فوریه 2026 اما، در 
کسری از روز، اتفاقی که نباید می افتاد، رخ داد و آسیب پذیری خانه 
های شیشه ای دولت های عرب خلیج فارس، با واکنش ایران به بزرگ 
ترین کمپین نظامی مشترک دهه های اخیر امریکا و اسراییل آشکار 
شد. تهران تا همین اواخر چند مرتبه هشدار داده بود در پاسخ به هرگونه 
اقدام نظامی، همه پایگاه های امریکا در منطقه را هدف قرار خواهد داد، 
سناریویی که البته در کنار ریسک بسته شدن تنگه هرمز، اغلب یک 
بلوف در میان لفاظی های دیگر قلمداد می‌شد. این بار اما، سناریوهای 
روی کاغذ رنگ و بوی میدان گرفت و اتفاقاتی همسنگ یا  حتی فراتر از 
تصورات، صورت واقعیت پیدا کرد.جنگی که اکنون برخی از آن با عنوان 
»جنگ سوم خلیج فارس« یاد می‌کنند، تنها یک رویارویی نظامی میان 
ایران از یک سو و امریکا و اسرائیل از سوی دیگر نیست. آنچه در این 10 
روز در آســمان و آب‌هــای خاورمیانــه رخ داده، شکســتن یکی از 
بنیادی‌ترین فرضیات امنیتی چند دهه گذشته در منطقه است. این 
تصور که کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس در یک »قلعه امنیتی« 
خودســاخته، به دور از همه آشــوب های خاورمیانه قرار گرفته اند.
طی چهار دهه گذشته، معماری امنیتی منطقه بر این ایده استوار بود 
که حضور نظامی آمریکا و شبکه گسترده پایگاه‌های آن در کشورهای 
عرب می‌تواند تهدیدهای منطقه‌ای را مهار و امنیت اقتصادی و سیاسی 
این شیوخ و دول عرب را تضمین کند. اما حملات موشکی و پهپادی  
علیه پایگاه‌های نظامی، این انگاره را به شکلی بی‌سابقه متزلزل کرد.

برای دهه‌ها، کشورهای شورای همکاری خلیج فارس با صرف صدها 
میلیارد دلار در حوزه دفاعی و میزبانــی از نیروهای آمریکایی، تلاش 
کردند شکلی ویژه از بازدارندگی امنیتی ایجاد کنند. پایگاه‌های نظامی 
متعدد آمریکا در قطر، بحرین، کویت، امارات و عربستان بخشی از همین 
راهبرد بود. اما رویارویی امریکا و اسراییل با ایران  نشان داد که همین 
پایگاه‌ها می‌توانند به نقطه آسیب‌پذیری تبدیل شوند. طی ۹ روزی که 
از جنگ  گذشته، گزارش‌هایی متعدد از حملات موشکی و پهپادی به 
پایگاه‌های آمریکا در منطقه، از جمله تأسیسات نظامی و سامانه‌های 
راداری منتشر شده است؛ حملاتی که  خسارت‌های تعیین‌کننده‌ای 
ایجاد و فراتر ، پیام سیاسی و امنیتی بسیار روشنی دارند: حضور نظامی 
آمریکا نه تنها تضمین‌کننده امنیت مطلق نیست، بلکه در برخی موارد 

می‌تواند خود به عاملی برای افزایش ناامنی تبدیل شود.این،  به ویژه 
برای دولت‌های عربی خلیج فارس که اقتصاد و ثبات داخلی‌شــان به 
شدت وابسته به تصویر »امنیت پایدار« اســت، اهمیت حیاتی دارد. 
طی سه دهه گذشته، کشــورهایی مانند امارات متحده عربی و قطر 
تلاش کرده‌اند خود را به عنوان مراکز مالی، تجاری و گردشگری جهانی 
معرفی کنند. شهرهایی مانند دبی و دوحه به نمادهای جهانی تجارت، 
سرمایه‌گذاری و مهاجرت و اصطلاحاد" واحه های ثبات" تبدیل شدند 
که امنیت در انها حرف و اخر است، اما این مدل اقتصادی به یک فرض 
اساسی متکی بود: اینکه منطقه خلیج فارس از آشوب‌های ژئوپلیتیکی 

گسترده مصون خواهد ماند. واقعیت این است که با جنگ‌کنونی،این 
فرض زیر متزلزل شده  است.

اقتصاد کشورهای خلیج فارس به شــدت به ثبات منطقه‌ای وابسته 
است. بیش از ســه چهارم تولید ناخالص داخلی امارات از بخش‌های 
غیرنفتی حاصل می‌شــود، اما همین بخش‌ها نیز به ثبات سیاسی و 
امنیتی منطقه وابسته‌اند. علاوه بر این، ساختار اجتماعی این کشورها 
نیز آســیب‌پذیری‌های خاص خود را دارد. در برخی از این کشــورها 
اکثریت جمعیت را مهاجران تشکیل می‌دهند؛. در امارات حدود ۸۸ 
درصد جمعیت را اتباع خارجی تشکیل می‌دهند و در قطر این رقم به 

حدود ۸۵ درصد می‌رسد. چنین ساختاری به این معناست که هرگونه 
بحران امنیتی می‌تواند به سرعت موجی از خروج نیروی کار و سرمایه را 
به دنبال داشته باشد.وابستگی شدید غذایی این کشورها نیز یکی دیگر 
از نقاط آسیب‌پذیری است. حدود ۸۰ تا ۹۰ درصد مواد غذایی مصرفی 
در کشورهای خلیج فارس وارداتی است و بخش عمده این واردات از 
مسیرهای دریایی انجام می‌شود. هرگونه اختلال در مسیرهای حیاتی 
حمل و نقل دریایی، به ویژه در تنگه هرمز، می‌تواند در مدت کوتاهی 
زنجیره تأمین این کشورها را تحت فشار قرار دهد. در چنین شرایطی، 
حملات اخیر و احتمال گســترش درگیری‌ها، نه تنها امنیت نظامی 

بلکه به سادگی امنیت اقتصادی و غذایی این کشورها را نیز به چالشی 
بی درنگ تبدیل کرده است.،ضربه به بازار انرژی جهانی نیز قابل توجه 
است. خلیج فارس قلب تولید و صادرات انرژی جهان است. تنها شرکت 
انرژی قطر نزدیک به یک پنجم صــادرات گاز طبیعی مایع جهان را 

تأمین می‌کند.
اختلال در فعالیت این تأسیســات یا در مســیرهای صادرات انرژی 
می‌تواند پیامدهای اقتصادی گسترده‌ای داشته باشد.بعلاوه، گزارش‌ها 
از تجمع صدها نفتکش در نزدیکی بنادر منطقه و افزایش قیمت انرژی 
نشان می‌دهد که بازارهای جهانی نیز به شدت تحت تأثیر این جنگ 
قرار گرفته‌اند. پیامدهای ژئوپلیتیکی جنگ  اخیر، احتمالا از پیامدهای 
اقتصادی آن نیز مهم‌تر باشد. برای خیلی از دولت‌های عربی، تحولات 
اخیر باعث این پرسش کلیدی شده که آیا چتر امنیتی آمریکا همچنان 
قابل اتکا است یا نه؟ این پرسش به خصوص از این جهت اهمیت دارد 
که طی یک دهه گذشته، واشنگتن بارها از تمایل خود برای کاهش 
حضور نظامی در خاورمیانه صحبت کرده تــا  تمرکز راهبردی خود 
را به رقابت با قدرت‌های بزرگ در آســیا و اروپــا معطوف کند. حالا 
در  شرایطی که پایگاه‌های آمریکا در منطقه، به هدف حملات ایران  
تبدیل شده‌اند، این پرسش بیش از پیش مطرح است  که آیا ادامه این 
حضور نظامی گسترده واقعاً  چقدر برای دول عربی امنیت آور است؟ 
جنگ در حال وقوع، این پرسش را به بی ســابقه ترین شکل ممکن 
پیش!کشیده اســت.در واقع،  جنگی که با هدف مهار ایران آغاز شد، 
ممکن اســت در نهایت به کاهش حضور نظامی آمریکا در خاورمیانه 
منجر شــود. اگر هزینه‌های حفاظت از پایگاه‌ها و نیروهای آمریکایی 
در منطقه افزایش یابد و اگر متحدان منطقه‌ای واشنگتن نیز درباره 
موثر بودن  این مدل امنیتی تردید پیدا کنند، فشــار برای بازنگری 
در راهبرد امنیتی آمریــکا در خاورمیانه افزایش خواهد یافت. چنین 
روندی می‌تواند به تدریج به شکل‌گیری یک معماری امنیتی جدید 
در منطقه منجر شود؛ معماری‌ای که در آن کشورهای منطقه ناگزیر 
خواهند بود بیشــتر بر تعاملات و توازن‌های منطقــه‌ای تکیه کنند. 
جنگ کنونی ممکن است نقطه عطفی در ژئوپلیتیک خاورمیانه باشد. 
حتی اگر درگیری‌های نظامی در هفته‌ها یــا ماه‌های آینده فروکش 
کند، اثرات روانی و ژئوپلیتیکی آن تا سال‌ها باقی خواهد ماند. تصور 
دیرینه »امنیت تضمین شده خلیج فارس« حالا دیگر ترک برداشته 
و دولت‌های منطقه ناچارند راهبردهای امنیتی خــود را در رابطه با 
اقتصادهایشــان، از نو تعریف کنند. آنچه بعد از جنگ‌شــکل‌گیری 
بگیرد نه صرفاً پایان یک بحران نظامی، بلکــه آغاز مرحله‌ای تازه در 
معادلات قدرت خاورمیانه اســت؛ مرحله‌ای کــه می‌تواند به ظهور 
نظمی امنیتی جدید از دل جنگ ســوم خلیج فارس منجر شــود.

ظهور نظم جدید از دل جنگ

چتر امنیتی امریکا دیگر سایه نمی دهد

    گزارش2

 تظاهرات جهانی
 علیه تجاوز به ایران از آسیا تا اروپا و آمریکا

با تجاوز رژیــم صهیونیســتی و آمریکا 
به خاک ایــران موجــی از اعتراضات ضد 
جنگ در سراســر جهــان بــه راه افتاده 
و هزاران نفر از آســیا و آفریقــا گرفته تا 
کشــورهای غربی با برگزاری راهپیمایی 
خواســتار توقف حملات به ایران شــدند.

مردم آلمان روز یکشــنبه با برگــزاری تجمع 
اعتراضــی در برلین، تجــاوز آمریــکا و رژیم 
صهیونیستی به ایران را محکوم کردند. تظاهرات 
کنندگان همچنین خواستار توقف ارسال سلاح 
از ســوی دولت آلمان برای رژیم صهیونیستی 
شــدند. تظاهرکنندگان که پرچم های ایران، 
فلســطین و لبنان را در دست داشتند جنایات 
واشــنگتن و تل‌آویــو در منطقــه و حمله به 
اماکن مســکونی و غیرنظامیان را مغایر حقوق 

بشردوستانه اعلام کردند.
همچنین، معترضان به تجــاوز آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی علیه ایران در اســلو، پایتخت 
نروژ راهپیمایی کرده و ایــن اقدام جنایتکارانه 
را محکــوم کردند. به گــزارش راشــاتودی، 
تظاهرکنندگان از واشنگتن و تل‌آویو خواستند 
تا به قوانیــن بین المللی احترام گذاشــته و به 

جنگ تحمیلی علیه مردم ایــران پایان دهند. 
تظاهرکنندگان درباره تبعات گسترش جنگ 
به کل منطقه و کشتار غیرنظامیان و بی گناهان 
در بمباران های آمریکا و رژیم صهیونیســتی 
هشدار دادند.از سوی دیگر، ده‌ها شهر کوچک 
و بزرگ آمریکا از جمله واشــنگتن، نیویورک و 
شیکاگو، شاهد برگزاری تظاهرات مردمی ضد 
جنگ در اعتراض به سیاست‌های جنگی دونالد 
ترامپ و بنیامین نتانیاهو بود. به گزارش ســی 
ان ان، این اعتراضات با حضــور گروه های ضد 
جنگ با عنوان »روز اقــدام ملی؛ توقف جنگ 
علیه ایران« برگزار شد. شــرکت کنندگان در 
این اعتراضــات توقف حمــات نظامی، پایان 
بمباران‌ها و جلوگیری از گســترش جنگ را از 
جمله مطالبات خود اعلام کردند. این تظاهرات 
در بیش از ۶۰ شهر و شهر کوچک آمریکا برگزار 
شد و هزاران نفر در آن شرکت کردند. همزمان، 
مردم ژاپن نیز با برگزاری تظاهرات اعتراضی در 
توکیو، تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران 
را محکوم کردند. تظاهرکنندگان با شعارهای 
»جنگ را متوقــف کنید« و »دســت از ایران 
بردارید« خواستار توقف جنایات آمریکا و رژیم 

صهیونیستی در منطقه غرب آسیا و ایران شدند. 
تظاهرکنندگان خواستار استفاده از دیپلماسی 
برای حل مسائل جهان شدند و اعلام کردند که 
اقدامات واشنگتن و تل‌آویو موجب از بین رفتن 

صلح و ثبات در جهان می شود.
علاوه براین، شــمار زیادی از مــردم آفریقای 
جنوبی با تجمع در برابر کنسولگری آمریکا در 
ژوهانســبورگ، از ایران حمایــت و بر ضرورت 
دستگیری سران آمریکا و رژیم صهیونیستی و 
محاکمه آنان در دادگاه بین المللی لاهه به دلیل 
جنایت هایشان تاکید کردند. شرکت کنندگان 
در این مراسم، با در دســت داشتن تصاویر امام 
خمینی )ره( و رهبر شــهید انقلاب و شهدای 
مقاومت و »نلســون ماندلا«، ضمن حمایت از 
ایران، بر ادامه مبارزه با رژیم صهیونیســتی تا 

اخراج از سرزمین های اشغالی تاکید کردند.
مردم تونس نیز در محکومیت حملات آمریکا 
و رژیم صهیونیستی به ایران به خیابان ها آمده 
و راهپیمایی های گســترده ای برگزار کردند. 
شــرکت کنندگان در این راهپیمایی خواستار 
تحــرکات اعتراضی مردمــی در تونس و تمام 
کشورهای عربی در حمایت از ملت ایران شدند. 

امریکایی ها 
در خاورمیانه 
سرگردان 
مانده اند

امریکا 
دنبال دزدیدن 
اورانیوم ایران

خبرگزاری رویترز از سرگردانی شمار زیادی از شهروندان 
امریکایی پس از دفاع موشــکی ایران خبر داده اســت.

به نوشــته رویترز، وزارت خارجه آمریکا با وجود اطلاع 
از جزئیات حمله، »به‌کندی« فرایند خروج شهروندان 
آمریکایی به‌ویژه کارکنان سفارتخانه‌ها را پیگیری کرده 
است و همین موضوع هزاران امریکایی را برای مدت چند 

روز در اضطراب و سرگردانی نگه داشته است.

وبگاه آکسیوس به نقل از منابع آگاه از گفت‌وگوهای میان امریکا و رژیم صهیونیستی برای اعزام نیروهای 
ویژه به خاک ایران با هدف تصاحب ذخایر اورانیوم ایران خبر داد.

وبگاه آکسیوس در گزارشی نوشت که اسراییل و امریکا در نظردارند پس از پایان تجاوز به خاک جمهوری 
اسلامی ایران، نیروهای ویژه‌ای را با هدف تصاحب ذخایر اورانیوم با غنای بالای ایران به خاک ایران اعزام 
کنند.در این گزارش آمده که منابع آگاه از گفت‌وگوهای جاری میان امریکا و اسرائیل درباره احتمال اعزام 
نیروهای ویژه به داخل خاک ایران خبر می‌دهند که هدف از این مأموریت احتمالی، تصاحب و ایمن‌سازی 

ذخیره اورانیوم با غنای بالای ایران در مراحل بعدی جنگ عنوان شده است
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